РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2012 г № 21

с.Дерюгино

О плане противодействия

коррупции на 2012-2013 годы
В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года, а также в целях совершенствования мер по противодействию коррупции, Администрация Дерюгинского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План  противодействия коррупции в Администрации Дерюгинского сельсовета на 2012-2013 годы.

2. Указанным в Плане ответственным специалистам организовать выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Ознакомить специалистов Администрации с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта Администрации Полянскую В.П..

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета                                              Н.Д.Тюлюканов

Утверждён

                                                                         постановлением Администрации

                                                                         Дерюгинсккого сельсовета

                                                                         от 18 мая 2012г № 21

План противодействия  коррупции в

в Администрации Дерюгинского сельсовета  на 2012-2013 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению
противодействия коррупции

	1.
	Мониторинг законодательства Российской Федерации регулирующего
правоотношения в сфере
противодействия коррупции,
в целях выявления  муниципальных
нормативных правовых актов,
требующих приведения в
соответствие с федеральным и областным законодательством в связи с
его изменением, а также
пробелов правового
регулирования.

Подготовка и
своевременное внесение
необходимых изменений.
	Ежеквартально
	Хохлова Е.И.

Полянская В.П.

	2.
	Проведение
антикоррупционной
экспертизы проектов муниципальных нормативных
правовых актов
	Постоянно
	Хохлова Е.И.

	3.
	Ведение реестра муниципальных нормативных правовых актов Администрации
	Постоянно
	Полянская В.П.

	4.
	Разработка муниципальных  нормативных правовых актов по вопросам  противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Хохлова Е.И.

	II. Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов,
способствующих коррупции, профилактику коррупции

	5.
	Анализ заявлений и
обращений граждан,
поступающих в органы
местного самоуправления, а  также результатов их
рассмотрения, на предмет
наличия информации о фактах коррупции со стороны
муниципальных
служащих , а также причинах и
условиях, способствовавших
проявлению таких фактов
	Ежеквартально
	Хохлова Е.И.

	6.
	Мониторинг средств массовой
информации в части
освещения хода реализации
антикоррупционных мер и
результатов
	Ежеквартально
	Полянская В.П.

	III. Меры, направленные на повышение эффективности деятельности

Администрации сельсовета

	7.
	Обеспечение
деятельности Комиссии по
противодействию коррупции
	Ежемесячно
	Хохлова Е.И.

	8.
	Разработка и внедрение
административных
регламентов осуществления
муниципальных функций,
оказания  муниципальных услуг
	В течение года
	Специалисты Администрации

	9.
	Проведение мониторинга
качества разработки и
внедрения
административных
регламентов исполнения
муниципальных функций
с   целью выявления и
устранения коррупциогенных
факторов
	В течение года
	Полянская В.П.

	IV. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	10.
	Организация контроля за
исполнением местного бюджета;

	Ежеквартально
	Лунева Е.Н.

	11.
	Проведение в установленном
порядке антикоррупционной
экспертизы документов,
связанных с размещением
муниципальных заказов
	Постоянно
	Хохлова Е.И.

	12.
	Расширение практики
проведения открытых
аукционов в электронной
форме
	В течение года
	Лунева Е.Н.

	13.
	Оценка эффективности и
совершенствование контроля
за использованием
имущества, находящегося в
муниципальной
собственности, в том числе  переданного в аренду,
хозяйственное ведение и
оперативное управление
	Постоянно
	Полянская В.П.

	V. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	14.
	Мониторинг деятельности
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Ежеквартально
	Хохлова Е.И.

	15.
	Обеспечение эффективной
системы контроля за
соблюдением ограничений и
запретов на муниципальной службе
	Постоянно
	Хохлова Е.И.

	16.
	Проверка достоверности  и полноты сведений,    предоставляемых
гражданами, претендующими
на замещение должностей
муниципальной
службы
	По мере необходимости
	Хохлова Е.И.

	VI. Меры, направленные на совершенствование подготовки должностных лиц,
ответственных за реализацию мероприятий по противодействию коррупции
и профилактику коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района

	17.
	Участие в проблемных
семинарах, конференциях,
"круглых столах" и т.д.
руководителей и
специалистов органов
местного самоуправления
	По мере проведения семинаров
	Хохлова Е.И.

	VII. Меры, направленные на обеспечение доступа населения
к информации о деятельности органов местного самоуправления Дерюгинского сельсовета в сфере противодействия коррупции

	18.
	Техническое,
организационное и
методическое обеспечение
работы постоянно
действующей "горячей линии" для     сообщений о проявлении     фактов коррупции
	В течение года
	Хохлова Е.И.

Полянская В.П.

	19.
	Анализ освещения в
средствах массовой
информации хода реализации
мер по противодействию
коррупции
	В течение года
	Хохлова Е.И..